«(Affectus) qui amor in nobis dicitur... corrumpitur saepius morbis animae a te et ad te creatae; ad te solum concreatus et concretus, et reluctans noster affectus legi naturali et reclamans, cogitur vocari gula, luxuria, avaritia, et his similia qui incorruptus et in sua permanens natura ad te solum est, Domine, cui soli amor debetur... amor enim, ut dictum est, et saepe dicendum est, ad te solum est, Domine» (*De Contemplando Deo* V 11. PL 184. 373 A. B). (Cf. *De natura... amoris* PL 184. 383 b: *vitiorum sortitum nomina*).

⁶¹ Guillermo, por otra parte, conoce al Pseudo-Dionisio. Cf. *Aenigma Fidei*, conclusión (PL 180. 440 B); *Disp. Adv. Abaelardum*, c. 5 (*ibid.*, 266 C). Admira a Platón por haber escrito que Dios ha creado el mundo por bondad (*ibid.*, c. 7. 270, 271). Debemos subrayar, una vez más, la idea tan querida para santo Tomás: «*Quod naturale, hoc est quod virtutis est*» (*Expositio super Cantica*, c. II. 1. c. 518. Cf. *De natura corporis et animae*, I. II. fin. - I. c. 726 C).

«Amor ab auctore naturae naturaliter est animae humanae inditus... Cum debito naturae ordine, spiritus... naturali pondere suo, amore suo sursum ferri deberet ad Deum qui creavit eum; carnis humilatus illecebris, non intellexit... Cor... ad concupiscentiae carnalis ignem degenerare quadam mollitie liquescens totum defluxit in ventrem..., et de ventre in ventris inferiora, omnia confundens, omnis degenerans, omnia adulterans, amoris naturalem affectum pervertens in brutum quendam carnis appetitum» (De natura... amoris I, 2. *ibíd.*, 381 A D).

«Cum enim nihil ametur, nisi quia bonum est, aut bonum putatur, datur intelligi, quoniam soli summo bono omnis amor debetur, et totus amor: et ad ipsum recurrit semper, si non captus ac vinctus alicubi tenetur, ubi falso bono decipitur. Amori vero nostro, affectui nostro illi naturali, sic est amor Dei, sicut corpori nostro anima sua est» (Speculum fidei, PL 180. 391 B). (Cf. *Expositio super Cantica*, c. I. *ibíd.*, 349 D).

«Libera a servitute corruptionis id quod tibi soli deservire debet in nobis, amorem nostrum. Amor enim est, qui cum liber est, similes nos tibi efficit... cum enim amamus quamquemque creaturam, non ad utendum ad te, sed ad fruendum in se, fit amor iam non amor, sed cupiditas vel libido, sive aliquid huius modi, cum damno libertatis perdens etiam gratiam hominis...» (Expositio super Cantica, prefacio, PL 180. 473 C. D).

«O amor, a quo omnis amor cognominatur, etiam carnalis ac degener» (*ibíd.*, 481 B). Cf. «Quantum enim ad animum, amore movemur quocumque movemur» (*ibíd.*, c. I. 492 B).